
 
 

 

Výnos děkana č. 4/2010 

 

 

Zásady pro určení výše prospěchového stipendia 

  

(1) Přiznání a stanovení výše prospěchového stipendia se řídí Stipendijním 
řádem UHK ze dne 11. srpna 2010 a níže uvedenými zásadami a kriterii.  

(2) Prospěchové stipendium přiznává děkan též absolventům bakalářského 
studia na FIM UHK pokračujícím bezprostředně v navazujícím 
magisterském studiu od prvního roku tohoto studia. Skutečnost, že osoba 
je studentem se ověřuje ke dni rozhodnutí o přiznání stipendia, kterým je 
31. 10. daného kalendářního roku. 

(3) Kritériem pro přiznání prospěchového stipendia je průměrná klasifikace 
studenta dosažená v předcházejícím akademickém roce. Průměrná 
klasifikace je vypočtena jako vážený průměr postupem uvedeným v čl. 16 
Studijního a zkušebního řádu UHK.  

(4) Výše prospěchového stipendia je odstupňována následovně:  

− trojnásobek základní částky při průměrné klasifikaci do 1.1 včetně, 
− dvojnásobek základní částky při průměrné klasifikaci větší než 1.1 do 

1.25 včetně, 
− základní částka při průměrné klasifikaci větší než 1.25 do 1.5 včetně. 

(5) Výše základní částky se vypočte jako podíl částky určené na výplatu 
prospěchových stipendií a celkového počtu základních částek, které 
studenti získali na základě průměrné klasifikace za předchozí akademický 
rok. 

 

V Hradci Králové dne 20. října 2010 

doc. Ing. Václav Janeček, CSc. 


